
 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  27 лютого  2020 р.                                                                         №  11 
 

Про затвердження Цільової програми захисту населення 

і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру Баштанського району на 2020-

2023 роки   

                         

 Тридцять четверта          

сесія сьомого         

скликання 

Розглянувши проект рішення районної ради «Про затвердження Цільової 

програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного 

та природного характеру Баштанського району на 2020-2023 роки», інформацію 

про хід виконання районної цільової соціальної програми розвитку цивільного 

захисту Баштанського району на 2010-2013 роки з продовженим терміном дії 

протягом 2014-2019 років, затвердженої рішенням районної ради від 02 березня 

2010 року №5, відповідно до клопотання Баштанської районної державної 
адміністрації від 17 грудня 2019 року №02-18-1059, на підставі пункту 16 частини 

першої статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 19 Кодексу цивільного захисту України, 

рішення обласної ради від 21 грудня 2018 року №15 «Про затвердження 

обласної Цільової програми захисту населення і територій від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру  Миколаївської області на 

2019-2023 роки», з метою забезпечення ефективного функціонування Баштан-

ської територіальної підсистеми єдиної державної системи розвитку цивільного 

захисту Баштанського району, зменшення ризику виникнення надзвичайних 

ситуацій та досягнення гарантованого рівня захисту населення і територій 

району, згідно з вимогами чинного законодавства та враховуючи з даного 

питання висновки постійної комісії районної ради з питань АПК, земельних 

ресурсів, екології, благоустрою та раціонального використання природних 

ресурсів від 20 лютого 2020 року №4, районна рада 

 

ВИРІШИЛА:   

 

1. Взяти до відома інформацію Баштанської районної державної адміні-

страції про хід виконання районної цільової соціальної програми розвитку 

цивільного захисту Баштанського району на 2010-2013 роки з продовженим 

терміном дії протягом 2014-2019 років, затвердженої рішенням районної ради 

від 02 березня 2010 року №5 (додаток 1). 

 



2 

2. Затвердити Цільову програму захисту населення і територій від надзви-

чайних ситуацій техногенного та природного характеру Баштанського району 

на 2020-2023 роки, що додається. 
 

3. Рекомендувати міській, сільським радам розробити і затвердити  відпо-

відні програми з урахуванням вимог чинного законодавства та затвердженої 

цим рішенням Програми. 
 

4. Баштанській районній державній адміністрації, під час формування 

районного бюджету Баштанського району на відповідний рік, передбачити у  

межах наявного фінансового ресурсу видатки на фінансування заходів цієї 

Програми. 
 

5. Визнати такими, що втратили чинність, рішення районної ради: 
 

від 02 березня 2010 року №5 «Про затвердження районної цільової соціальної 
програми розвитку цивільного захисту Баштанського району на 2010-2013 роки»; 

 

від 24 червня 2010 року №5 «Про внесення змін до районної цільової со-

ціальної програми розвитку цивільного захисту Баштанського району на 2010-

2013 роки, затвердженої рішенням районної ради від 02 березня 2010 року №5»; 
 

від 07 вересня 2010 року №4 «Про внесення змін до районної цільової со-

ціальної програми розвитку цивільного захисту Баштанського району на 2010-

2013 роки, затвердженої рішенням районної ради від 02 березня 2010 року №5»; 
 

від 30 грудня 2010 року №9 «Про внесення змін до районної цільової со-

ціальної програми розвитку цивільного захисту Баштанського району на 2010-

2013роки, затвердженої рішенням районної ради від 02 березня 2010 року №5»; 
 

від 19 серпня 2011 року №4 «Про хід виконання рішення районної ради від 

02 березня 2010 року №5 «Про затвердження районної цільової соціальної 
програми розвитку цивільного захисту Баштанського району на 2010-2013 роки»; 

 

від 06 березня 2014 року №8 «Про внесення змін та продовження строку 

дії районної цільової соціальної програми розвитку цивільного захисту Баштан-

ського району на 2010-2013 роки протягом 2014 року»; 
 

від 15 грудня 2014 року №16 «Про внесення змін та продовження строку 

дії районної цільової соціальної програми розвитку цивільного захисту Баштан-

ського району на 2010-2013 роки протягом 2015 року»; 
 

від 18 червня 2015 року №8 «Про внесення змін до районної цільової со-

ціальної програми розвитку цивільного захисту Баштанського району на 2010-

2013 роки з продовженим терміном дії протягом 2014 та 2015 років»; 
 

від 24 грудня 2015 року №12 «Про внесення змін та продовження терміну 

дії районної цільової соціальної програми розвитку цивільного захисту Баштан-

ського району на 2010-2013 роки з продовженим терміном дії протягом 2014 та 

2015 років, затвердженої рішенням районної ради від 02 березня 2010 року №5, 

протягом 2016 року»; 

 



3 

від 14 листопада 2016 року №6 «Про внесення змін та продовження тер-

міну дії районної цільової соціальної програми розвитку цивільного захисту 

Баштанського району на 2010-2013 роки з продовженим терміном дії протягом 
2014-2016 років, затвердженої рішенням районної ради від 02 березня 2010 року 

№5, протягом 2017 року»; 
 

від 19 червня 2017 року №4 «Про внесення змін до районної цільової со-

ціальної програми розвитку цивільного захисту Баштанського району на 2010-

2013 роки, затвердженої рішенням районної ради від 02 березня 2010 року №5, 

з продовженим терміном дії протягом 2014-2017 років»; 
 

від 12 жовтня 2017 року №4 «Про хід виконання та внесення змін до районної 

цільової соціальної програми розвитку цивільного захисту Баштанського ра-

йону на 2010-2013 роки, затвердженої рішенням районної ради від 02 березня 

2010 року №5, з продовженим строком дії  протягом 2014-2016 років та про-

тягом 2017 року»; 
 

від 21 грудня 2017 року №5 «Про продовження строку дії районної цільо-

вої соціальної програми розвитку цивільного захисту Баштанського району на 

2010-2013 роки, затвердженої рішенням районної ради від 02 березня 2010 року 

№5, з продовженим терміном дії протягом 2014-2017 років, на 2018 рік»; 
 

від 16 серпня 2018 року №3 «Про внесення змін до районної цільової со-

ціальної програми розвитку цивільного захисту Баштанського району на 2010- 

2013 роки з продовженим терміном дії протягом 2014-2018 років, затвердженої 

рішенням районної ради від 02 березня 2010 року №5»; 
 

від 20 грудня 2018 року №8 «Про внесення змін до районної цільової со-

ціальної програми розвитку цивільного захисту Баштанського району на 2010-

2018 роки, затвердженої рішенням районної ради від 02 березня 2010 року №5, 

та продовження строку дії її на 2019 рік». 

 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, благоустрою та 

раціонального використання природних ресурсів. 

 

 

Голова                                                                                         Анатолій ПЕТРОВ 



Додаток 1 

до рішення районної ради 

27 лютого 2020 року № 11 

 

ІНФОРМАЦІЯ 

 про хід виконання районної цільової соціальної програми розвитку цивільного 

захисту Баштанського району на 2010-2013 роки з продовженим терміном дії 

протягом 2014-2019 років, затвердженої рішенням районної ради  

від 02 березня 2010 року №5 
 

Проаналізувавши стан виконання районної цільової соціальної програми роз-

витку цивільного захисту Баштанського району на 2010-2013 роки з продовженим 

терміном дії протягом 2014-2019 років, затвердженої рішенням районної ради від 

02 березня 2010 року №5, можна зробити висновок, що виконавцями Програми 

було вжито ряд заходів, направлених на створення ефективних сил цивільного 

захисту району для забезпечення виконання покладених на них завдань щодо 

зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій, досягнення гарантованого 

рівня захисту населення і територій району від їх наслідків, підвищення 

ефективності державного управління та діяльності із запобіганням виникненню 

пожеж та організації пожежогасіння. 

Реалізація заходів здійснювалася за рахунок коштів районного бюджету. 
Протягом 2018-2019 років значна увага приділялася виконанню заходів Програми: 

створенню ефективних сил цивільного захисту, що вимагають виконання 

конкретних заходів і потребують їх відповідного фінансування; 

удосконаленню системи реагування на надзвичайні ситуації, забезпеченню 

гарантованого рівня захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій у 

мирний час та в особливий період (створення районного матеріального резерву); 

фінансуванню експлуатаційно-технічного обслуговування систем центра-

лізованого оповіщення; 

забезпеченню розвитку матеріально-технічної бази місцевої пожежної 

охорони та 7 державної пожежно-рятувальної частини ГУ ДСНС у Миколаїв-

ській області, що дасть змогу забезпечити належне реагування в разі виник-

нення подій та надзвичайних ситуацій, забезпечить більш якісне гасіння пожеж, 

рятування людей, техніки та матеріальних цінностей. 

Забезпечено: 

протягом 2018 року: 
фінансування експлуатаційно-технічного обслуговування системи централі-

зовного оповіщення, яка змонтована у центрі № 623 ПАТ «Укртелеком» на суму 

47,6 тис. грн; 

створення та поповнення районного матеріального резерву, а саме поповнено 

матеріальний резерв паливо-мастильними матеріалами у кількості 1090 літрів 

(бензин А-92) на суму 29,531 тис. грн; 

протягом 2019 року: 

фінансування експлуатаційно-технічного обслуговування системи центра-

лізованого оповіщення, яка змонтована у центрі № 623 ПАТ «Укртелеком» на 

суму 55,725 тис. грн; 



2 
 

створення та поповнення районного матеріального резерву на суму       

34,96 тис. грн, а саме поповнено матеріальний резерв паливо-мастильними 

матеріалами у кількості 1200 літрів ДП – 33,120 тис. грн, 70 літрів бензину          

А-92 – 1,84 тис. грн. 

Заходи Програми виконано у межах фінансових можливостей. 

 

Проблеми: 

Недостатнє фінансування заходів Програми з місцевих бюджетів. 

 

 

Головний спеціаліст сектору з питань 

цивільного захисту райдержадміністрації                              Оксана  ДЕРИЛО 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО                                      

Рішення районної ради 

27 лютого 2020 року № 11 

 

Цільова програма 

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру Баштанського району на 2020-2023 роки 

 

РОЗДІЛ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 
Цільову програму захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру на 2020-2023 роки підготовлено відповід-

но до Кодексу цивільного захисту України, Бюджетного кодексу України, Законів 

України «Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в 

Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 року №733 

«Про затвердження Положення про організацію оповіщення про загрозу виник-

нення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного за-

хисту», від 30 вересня 2015 року №775 «Про затвердження Порядку створення та 

використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків над-

звичайних ситуацій», від 19 серпня 2002 року №1200 «Про затвердження Порядку 

забезпечення населення і працівників формувань та спеціалізованих служб цивіль-

ного захисту засобами індивідуального захисту, приладами радіаційної та хімічної 

розвідки, дозиметричного і хімічного контролю», розпоряджень Кабінету Міні-

стрів України від 31 січня 2018 року №43-р «Про схвалення Концепції розвитку та 

технічної модернізації системи централізованого оповіщення про загрозу виник-

нення або виникнення надзвичайних ситуацій», від 11 липня 2018 року №488-р 

«Про затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку та технічної 

модернізації системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій», розпоряджень голови облдержадміністрації 

від 06 листопада 2015 року №359-р «Про забезпечення виконання постанови 

Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року №775 «Про затвердження 

Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», від 14 серпня 2018 року №349-р «Про 

забезпечення виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 липня 

2018 року №488-р «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції та 

технічної модернізації системи централізованого оповіщення про загрозу виник-

нення або виникнення надзвичайних ситуацій». Баштанський район має значне 

техногенне навантаження, яке обумовлено великою кількістю потенційно- та хі-

мічно-небезпечних об’єктів, протягом останніх п’яти років спостерігається ста-

більна тенденція щодо збільшення суб’єктів господарювання, які використовують 

у своїй виробничій діяльності небезпечні речовини, у той же час географічне по-

ложення району передбачає ймовірність виникнення низки небезпечних природ-

них явищ. 

 



2 

За технічними та технологічними особливостями у районі виділяється 

наступний комплекс потенційно небезпечних виробництв, що є джерелами 

надзвичайних ситуацій техногенного характеру: підприємства харчової 

промисловості – ТДВ «Баштанський сирзавод», системи життєзабезпечення 

населення і забезпечення функціонування господарського комплексу – 

енергетики, водопостачання, газопостачання, транспорту (автомобільного, 

залізничного, трубопровідного). 

Виникнення на цих структурних підрозділах економіки району надзвичай-

них ситуацій може призвести до створення ряду небезпек для життєдіяльності 

населення. Такими небезпеками є: хімічна небезпека, пожежовибухонебезпека, 

гідродинамічна небезпека, екологічна небезпека. Можлива зона радіаційного 

забруднення складає 2826 кв.км. 

 

Хімічна небезпека 

Хімічна небезпека визначається наявністю у районі хімічнонебезпечного 

об’єкту по території району проходить траса аміакопроводу Тольятті-Одеса 

протяжністю 44 км. У зону ураження цього об’єкту потрапляє велика кількість 

населених пунктів району. Перелік населених пунктів, які потрапляють у зони 

можливого хімічного ураження наведено у додатку 4. 

 

Пожежовибухонебезпека 

Пожежовибухонебезпека визначається наявністю на території району 

великої кількості пожежо-вибухонебезпечних об’єктів, у тому числі: 

магістральні газопроводи («Харківтрансгаз»), подача газу в Баштанському 

районі здійснюється через 5 газорозподільних пунктів (ГГРП), 55 шкафних 

розподільчих пунктів (ШРП). Протяжність газових мереж складає 201 км, у т.ч. 

газопроводи високого тиску – 83,34 км, середнього тиску – 34,14 км, низького 

тиску – 83,66 км. Обслуговування газорозподільної мережі, ГГРП та ШРП 

проводиться Баштанським управлінням експлуатації газового господарства, 

магістальні нафтопроводи («Одеса-Снігурівка»). 

 

Гідродинамічна небезпека    

Підтоплення. На території району протікає річка Інгул. У межах району   

знаходиться 14 ставків і Явкинське водосховище площею дзеркала 470 га,   

об’ємом води 36 млн куб.м. 

Опади на території району розподілені нерівномірно. Але були дуже 

дощові роки, коли сума опадів складала 629-798 мм (1952, 1965, 1977, 1995, 

1997 р.м.) і дуже сухі, коли опадів випало 221-300 мм (1945, 1946, 1948, 1957, 

1961, 1994 р.р.). Максимальна кількість опадів за добу у м. Баштанка – 105 мм 

(16 червня 1946 року). 

Випадання 50 мм рідких і змішаних (у виді дощу і мокрого снігу) і 20 мм   

твердих (у виді снігу) опадів за 12 годин і менш є стихійним явищем. Майже 

кожне літо у районі проходять сильні зливи, що приводять до полягання сіль-



3 

госпкультур, змивають родючий шар ґрунту в річку Інгул, ставки і яри. У 

середньому в рік відзначається 8-10 випадків із сильними опадами. Норма   

опадів складає 350-400 мм. Напрям вітру північно-східний та північно-західний   

швидкістю 3-5 м/с.    

Річка Інгул – ліва притока Південного Бугу першого порядку, бере початок 

з невеликого озера біля с.Бровково Новомиргородського району Кіровоград-

ської області. Довжина річки 354 км, площа водозбору (басейну) – 9850 км кв. 

У більшій частині течії річка має ширину 20-30 м, максимально – 50 м, 

глибину 0.8-2.0 м, швидкість течії – 0.3-0.5 м/с. Береги долини низькі, пологі, в 

окремих місцях обривисті з вишиною круч від 2 до 15 м. Заплава на окремих 

ділянках заболочена, заросла очеретом та осокою. 

У середині та нижній течії річка Інгул має ширину 20-100 м, глибину 1.2-

4.5 м, швидкість течії – 0.1-0.4 м/с. Дно річки піщане, у нижній частині – заму-
лене. Береги обривисті, місцями скалисті, з висотою круч до 10 м. Схили долини 

круті, порізані багатьма ярами та балками. Заплава суха, тільки в окремих 

місцях заболочена. Замерзає річка в середині грудня, товщина льоду 20-25 см, 

максимально – 60 см, льодохід починається в першій половині березня і раніше. 

Під час відлиг рівні води підвищуються на 0.5-2.5 м, інколи до 4.0 м вище 

меженного. Максимальні зафіксовані рівні води у р.Інгул за період спостере-

ження досягали 6.1 м вище меженного рівня протягом одного дня, перерозподіл 

природного стоку для зрошення земель, незадовільний технічний стан дренаж-

них мереж, зрошувальних систем й систем водовідведення призвели до підтоп-

лення ряду населених пунктів ґрунтовими водами та виходом їх на окремих 

ділянках на поверхню землі. Підтоплення сільських населених пунктів в 

маловодні роки зберігається в тих населених пунктах, які прилягають до 

постійно діючих зрошувальних каналів (де присутня фільтрація), розміщених у 

знижених елементах рельєфу, в яких відсутній захист від підтоплення чи 

зруйновані побудовані раніше дренажні системи. 

 

 

Екологічна небезпека 

Проблема забезпечення безпеки життєдіяльності населення району стає все 

більш актуальною. Попередження та ліквідація надзвичайних ситуацій (НС) 

техногенного й природного характеру з метою збереження життя та здоров’я 

людей є однією зі складових національної безпеки, яку неможливо забезпечити 

без детального аналізу існуючого стану техногенної та природної безпеки та 

вжиття необхідних дієвих заходів щодо запобігання виникненню НС та 

ліквідації їх наслідків.  

Реалізація Програми сприяє виконанню заходів цивільного захисту на 

території Баштанського району, підтриманню у постійній готовності терито-

ріальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту України.  

Паспорт Програми наведено у додатку 1. 

 



4 

РОЗДІЛ 2. МЕТА І ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 
 

Метою Програми є захист населення, територій, навколишнього природного 

середовища та майна від надзвичайних ситуацій шляхом запобігання таким 

ситуаціям, ліквідації їх наслідків і надання своєчасної допомоги при проведенні 

аварійно-рятувальних робіт.  

 

Основні завдання Програми:   

забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і 

виникнення надзвичайних ситуацій; 

організація аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, робіт з 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на відповідній території а також 

радіаційного, хімічного, біологічного, медичного захисту населення та інженер-

ного захисту територій від наслідків надзвичайних ситуацій; 

організація та керівництво проведенням відновлювальних робіт з ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій; 

організація та здійснення евакуації населення, майна у безпечні райони, їх 

розміщення та життєзабезпечення населення; 

створення, використання та зберігання матеріальних резервів для запобі-

гання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

завчасне накопичення і підтримання у постійній готовності засобів індиві-

дуального захисту для населення, яке проживає у прогнозованих зонах хіміч-

ного забруднення; 

створення на регіональному та місцевому рівнях комісій з питань техно-

генно-екологічної безпеки і виникнення надзвичайних ситуацій; 

забезпечення навчання з питань цивільного захисту, техногенної та пожеж-

ної безпеки населення, посадових осіб місцевих державних адміністрацій, 

суб’єктів господарювання; 

організація виконання вимог законодавства щодо створення, викорис-

тання, утримання та реконструкції фонду захисних споруд цивільного захисту; 
здійснення інших заходів у сфері цивільного захисту, передбачених Кодексом 

цивільного захисту України та іншими законодавчими актами. 

 

Шляхи реалізації Програми 

Програма реалізується шляхом здійснення заходів у сфері цивільного 

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру у межах повноважень, встановлених законом. 

Оптимальним варіантом розв'язання проблеми захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру є 

реалізація державної політики у сфері захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій шляхом системного здійснення заходів, визначених 

програмою щодо захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій з 

використанням ресурсів обласного та місцевих бюджетів, інших джерел. 



5 

На теперішній час у районі залишається нагальна потреба в поповненні 

матеріального резерву, проведенні реконструкції та модернізації системи 

централізованого оповіщення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, 

доукомплектування підрозділів оперативно-рятувальної служби відповідним 

оснащенням та обладнанням для здійснення аварійно-рятувальних, пошукових 

робіт у зонах надзвичайних ситуацій (небезпечних подій), рятування та надання 

допомоги постраждалому і травмованому населенню, проведення заходів щодо 

утримання фонду захисних споруд району в готовності до використання за при-

значенням, заходів із забезпечення пожежної безпеки та заходів, спрямованих 

на запобігання загибелі людей на водних об’єктах тощо. 

На території району діє одна державна пожежо-рятувальна частина 

головного управління Державної служби з надзвичайних ситуацій України у 

Миколаївській області. 

Програмою передбачено придбання оснащення для здійснення аварійно-

рятувальних, пошукових робіт у зонах надзвичайних ситуацій (небезпечних 

подій), рятування та надання допомоги постраждалому і травмованому 

населенню.  

Протягом чотирьох років дії Програми заплановано придбання наступного 

оснащення:  

дихальні апарати,  

панорамні маски для дихального апарату,  

апарати для підключення постраждалих до дихального апарату,  

персональні системи попередження і безпеки,  

компресори для заправки дихальних апаратів,  

гідравлічні аварійно-рятувальні інструменти, призначені для проведення 

аварійно-рятувальних робіт, деблокування людей при дорожньо-транспортних 

подіях, розбиранню конструкцій при аваріях у будівлях і спорудах, на 

промислових підприємствах), 

тепловізор, газовий спектрометр, надувні модульні намети (для 

забезпечення належних умов роботи в зоні НС членів спеціальних комісій з 

ліквідації наслідків НС, керівника роботи із НС та штабів з ліквідації НС), 

рукава пожежні, каски пожежні, костюми спеціальні захисні.  

Окрім того, для забезпечення оперативного реагування на надзвичайні 

ситуації планується придбання транспортних засобів для перевезення 

особового складу, вантажний транспортний засіб.  

Наявність запасів матеріально-технічних цінностей у регіональному 

матеріальному резерві є елементом готовності органів управління і сил 

цивільного захисту до реагування на надзвичайні ситуації, зокрема:  

для здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення 

надзвичайних ситуацій;  

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;  

проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів, а також 

надання допомоги постраждалому населенню. 



6 

Номенклатура і обсяги регіонального матеріального резерву визначаються 

відповідно до вимог діючих законодавчих актів та існуючої реальної потреби, 

та затверджується відповідним розпорядженням голови райдержадміністрації. 

Стан створення регіонального матеріального резерву на теперішній час 

складає 74% від обсягу затвердженого номенклатурою.  

Запропоновані заходи щодо створення, поповнення та зберігання районного 

матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій дозволять поновити запаси пально-мастильних матеріалів, медичних 

засобів та обладнання, які призначаються для оперативного оснащення мобільних 

медичних бригад, надання невідкладної медичної допомоги постраждалому 

населенню та надання медичної допомоги (у тому числі реанімаційного характеру) 

при виникненні надзвичайних ситуацій. 

Накопичення матеріальних цінностей районного матеріального резерву 

планується здійснити протягом 2020-2023 років. 

Виконання цього заходу Програми сприятиме створенню та зберіганню 

районного матеріального резерву, який є невід’ємною частиною комплексу 

заходів щодо запобігання надзвичайних ситуацій, зниженню ризиків їх 

виникнення, а також зменшенню можливих негативних наслідків. 

Одним з основних завдань цивільного захисту є оперативне оповіщення 

населення про виникнення або загрозу виникнення надзвичайних ситуацій, 

своєчасне достовірне інформування про обстановку, яка складається, та заходи, 

що вживаються для запобігання надзвичайним ситуаціям та усунення їх 

наслідків. 

За своїми технічними даними існуюча система вже фізично та морально 

застаріла, відпрацювала встановлений ресурс експлуатації (понад 25 років) 

знята з виробництва, ремонтні комплекти та запасні частини використано 

повністю. Підвищується кількість обладнання, яке не підлягає ремонту, а 

підтримка обладнання, що знаходиться в експлуатації, потребує з кожним 

роком все більших витрат.  

Програма передбачає реалізацію плану заходів Концепції розвитку та 

технічної модернізації системи централізованого оповіщення про загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій у Баштанському районі на 

2020-2023 роки. 

Ще однією важливою складовою забезпечення постійної готовності 

системи оповіщення та її надійного функціонування є експлуатаційно-технічне 

обслуговування апаратури та технічних засобів оповіщення та технічних 

засобів телекомунікацій, що задіяні для оповіщення. 

Окремі завдання і заходи з виконання Програми, які потребують 

фінансування з обласного та місцевих бюджетів, наведено у додатку 2. 

Зазначені завдання спрямовані на здійснення першочергових заходів щодо 

захисту населення і території Баштанського району від надзвичайних ситуацій. 

 

 

 



7 

РОЗДІЛ 3. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

 

Виконання Програми дасть змогу:   

забезпечити належний рівень безпеки населення, захищеності територій, 

об'єктів виробництва і соціально-культурної сфери від надзвичайних ситуацій; 

знизити ризик виникнення надзвичайних ситуацій та мінімізувати їх 

наслідки; 

удосконалити механізм здійснення моніторингу і прогнозування 

надзвичайних ситуацій; 
підвищити ефективність використання коштів, які спрямовуються на 

здійснення заходів щодо захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій; 

здійснити матеріально-технічне переоснащення підрозділів оперативно-

рятувальної служби цивільного захисту, підвищити ефективність їх функціону-

вання. 

Ефективність виконання Програми полягає у створенні оптимальної та 

результативної єдиної системи цивільного захисту, підвищенні дієвості 

функціонування аварійно-рятувальних підрозділів, зменшенні кількості 

постраждалих та загиблих внаслідок надзвичайних ситуацій.  

Розрахунок обсягів та визначення джерел фінансування Програми 

наведено у додатку 3. 

 

РОЗДІЛ 4. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів районного 

та місцевих бюджетів у межах наявного фінансового ресурсу, а також за 

рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством. Обсяги 

фінансування заходів Програми визначаються відповідними радами, виходячи 

із наявного фінансового ресурсу. 

 

РОЗДІЛ 5. КООРДИНАЦІЯ І КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

 

Організація і контроль за виконанням заходів Програми покладається на 

сектор з питань цивільного захисту райдержадміністрації, фінансове управління 

Баштанської райдержадміністрації, Баштанський  районний сектор ГУ ДСНС 

України в Миколаївській області, КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського 

району» Баштанської районної ради Миколаївської області, КНП «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги Баштанського району» Баштанської 

районної ради Миколаївської області, органи місцевого самоврядування, інші 

виконавці (за узгодженням). 
 

____________________________________________________________ 



Додаток 1                                                  

до Програми 

  

ПАСПОРТ                                                                        

Цільової програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру Баштанського району                             

на 2020-2023 роки 

 

 

1. Програму затверджено рішенням районної ради від 27.02.2020 № 11. 

 

2. Ініціатор розроблення Програми: сектор з питань цивільного захисту 

Баштанської райдержадміністрації. 

 

3. Підстави для розроблення Програми: Закон України «Про місцеві 
державні адміністрації», Кодекс цивільного захисту України, постанови Кабінету 

Міністрів України від 27 вересня 2017 року №733 «Про затвердження Поло-

ження про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного захисту», від 30 вересня 

2015 року №775 «Про затвердження порядку створення та використання 

матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій», від 19 серпня 2002 року №1200 «Про затвердження Порядку забез-

печення населення і працівників формувань та спеціалізованих служб цивіль-

ного захисту засобами індивідуального захисту, приладами радіаційної та 

хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного контролю», розпоряджень 

Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 року №43-р «Про схвалення 

Концепції розвитку та технічної модернізації системи централізованого 

оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», 
від 11 липня 2018 року №488-р «Про затвердження плану заходів щодо реалізації 

Концепції розвитку та технічної модернізації системи централізованого опові-

щення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», голови 

Миколаївської облдержадміністрації від 06 листопада 2015 року №359-р «Про 

забезпечення виконання постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 

2015 року №775 «Про затвердження порядку створення та використання 

матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій», від 14 серпня 2018 року №349-р «Про забезпечення виконання роз-

порядження Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 року №488-р «Про 

затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції та технічної модерні-

зації системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення або ви-

никнення надзвичайних ситуацій». 

 

4. Координатор Програми: сектор з питань цивільного захисту райдерж-

адміністрації. 



2 

Продовження додатку 1 

до Програми 
 

5. Відповідальні виконавці заходів Програми: сектор з питань цивільного 

захисту райдержадміністрації, фінансове управління райдержадміністрації, 

Баштанський  районний сектор ГУ ДСНС України в Миколаївській області,  КНП 

«Багатопрофільна лікарня Баштанського району» Баштанської районної ради 

Миколаївської області, КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги 

Баштанського району» Баштанської районної ради Миколаївської області, міська, 

сільські ради, інші виконавці (за узгодженням). 

 

6. Строк виконання Програми: 2020-2023 роки. 

 
7. Прогнозні обсяги та джерела фінансування: фінансування заходів з реалі-

зації Програми здійснюватиметься за рахунок коштів районного бюджету в межах 

наявного  фінансового ресурсу, а також за рахунок інших джерел, не забо-ронених 

чинним законодавством. 
 

 

Головний спеціаліст сектору з питань 

цивільного захисту райдержадміністрації                              Оксана  ДЕРИЛО 
 



Додаток 2                            

до Програми 

 

 

ОКРЕМІ ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 

з  виконання Цільової програми захисту населення і територій                                                                    

від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2020-2023 роки 

Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 
Зміст заходу Відповідальні виконавці 

Строк 

виконан-

ня (роки) 

Джерела 

фінансув

ання 

Обсяги 

фінансу-

вання 

1 2 3 4 5 6 

Створення, поповнення та 

зберігання регіонального 

матеріального резерву для 

запобігання і ліквідації 

наслідків надзвичайних 

ситуацій 

створення та поповнення 

регіонального 

матеріального резерву для 

запобігання і ліквідації 

наслідків надзвичайних 

ситуацій, у тому числі 

придбання: 

сектор з питань цивільного 

захисту райдержадміні-

страції, фінансове управ-

ління райдержадміністрації, 

Баштанський  районний 

сектор ГУ ДСНС України в 

Миколаївській області 

2020-

2023 

районний  

бюджет 

обсяг 

фінансування 

визначається 

у межах 

наявного 

фінансового  

ресурсу 

 приладів радіаційного та 

хімічного контролю, буді-

вельних матеріалів, пально-

мастильних матеріалів, за-

собів енергозабезпечення  

та водопостачання, засобів 

малої механізації та ряту-

вання, речового майна ме-

дичних засобів та облад-

нання 

сектор з питань цивільного 

захисту райдержадміні-

страції, фінансове управл-

іння райдержадміністрації, 

Баштанський районний 

сектор ГУ ДСНС України в 

Миколаївській області  

2020-

2023 

районний  

бюджет 

обсяг 

фінансування 

визначається 

у межах 

наявного 

фінансового  

ресурсу 



  2                                                            Продовження додатка 2  

до Програми  

1 2 3 4 5 6 

  КНП «Багатопрофільна 

лікарня Баштанського 

району» Баштанської 

районної ради Миколаїв-

ської області, КНП «Центр 

первинної медико-

санітарної допомоги 

Баштанського району» 

Баштанської районної ради 

Миколаївської області,   

сектор з питань цивільного 

захисту райдержадміні-

страції  

 

2020-

2023 

районний  

бюджет 

обсяг 

фінансування 

визначається 

у межах 

наявного 

фінансового  

ресурсу 

Забезпечення гарантованого 

рівня захисту населення і 

територій від надзвичайних 

ситуацій у мирний час та в 

особливий період  

   

експлуатаційно-технічне 

обслуговування апарату-

ри, технічних засобів опо-

віщення та технічних за-

собів телекомунікацій ра-

йонної системи централі-

зованого оповіщення про 

загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних 

ситуацій 

 

сектор з питань цивільного 

захисту райдержадміні-

страції  

2020-

2023 

районний  

бюджет 

обсяг 

фінансування 

визначається 

у межах 

наявного 

фінансового  

ресурсу 



  3                                                            Продовження додатка 2  

до Програми  

1 2 3 4 5 6 

Забезпечення пожежної 

безпеки у населених пунктах  

утворення та 

забезпечення 

функціонування 

підрозділів місцевої 

пожежної охорони   

сектор з питань цивільного 

захисту райдержадміні-

страції, фінансове управ-

ління райдержадміністрації, 

Баштанський районний 

сектор ГУ ДСНС України в 

Миколаївській області 

 

2020-

2023 

районний  

бюджет 

обсяг 

фінансування 

визначається 

у межах 

наявного 

фінансового  

ресурсу 

Заходи, спрямовані на 

запобігання загибелі людей 

на водних об’єктах 

облаштування місць 

масового відпочинку 

населення на водних 

об’єктах (пляжів, місць 

любительського та 

спортивного рибальства 

міська, сільські ради,    

сектор з питань цивільного 

захисту райдержадміні-

страції, Баштанський 

районний сектор ГУ ДСНС 

України в Миколаївській 

області 

 

2020-

2023 

районний  

бюджет 

обсяг 

фінансування 

визначається 

у межах 

наявного 

фінансового  

ресурсу 

Накопичення засобів 

індивідуального захисту 

 

забезпечення 

непрацюючого населення, 

яке мешкає у 

прогнозованих зонах 

хімічного ураження 

засобами індивідуального 

захисту  

міська, сільські ради   2020-

2023 

районний  

бюджет 

обсяг 

фінансування 

визначається 

у межах 

наявного 

фінансового  

ресурсу 

 



  4                                                            Продовження додатка 2  

до Програми  

 

*Примітка: обсяг визначається рішенням районної ради під час затвердження та внесення змін до районного бюджету Баштанського району на 

відповідний бюджетний рік. 

 

 

Головний спеціаліст сектору з питань                                                                                                                                              

цивільного захисту райдержадміністрації                                                                                                    Оксана ДЕРИЛО 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Заходи щодо утримання 

фонду захисних споруд 

району в готовності до 

використання за 

призначенням 

заходи, спрямовані на 

утримання захисних 

споруд цивільного 

захисту в готовності до 

використання за 

призначенням  

міська, сільські ради,       

сектор з питань цивільного 

захисту райдержадміні-

страції, Баштанський 

районний сектор ГУ ДСНС 

України в Миколаївській 

області 

 

 

 

 

2020-

2023 

районний  

бюджет 

обсяг 

фінансування 

визначається 

у межах 

наявного 

фінансового  

ресурсу 



Додаток 3                                                       

до Програми 

РОЗРАХУНОК 

обсягів та визначення джерел фінансування Цільової програми захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 

Баштанського району на 2020-2023 роки 

Створення районного матеріального резерву згідно із затвердженою номенклатурою 

одиниці виміру 
кіль-

кість 
найменування матеріального резерву 

тис. 

грн 

кількість штук 25 каски пожежні 87,500 

кількість пар 25 чоботи пожежні 37,500 

кількість комплектів 10 спецодяг захисний 35,0 

кількість штук 1 бензогенератор 5 квт 18,0 

кількість штук 1 зварювальний агрегат 4,0 

кількість штук 2 лебідка ручна 3,0 

кількість штук 4 круги рятувальні 2,4 

кількість штук 6 желети рятувальні 4,8 

кількість штук 1 човневий навісний бензомотор 20,0 

кількість штук 1 човен рятувальний надувний 4-місний 10,0 

кількість комплектів 3 гірничо-рятувальне обладнання 3,0 

кількість штук 1 гідравлічний аварійно-рятувальний інструмент 20,0 

кількість штук 1 пневматичний домкрат 1,5 

кількість штук 10 карабін пожежний 1,0 

кількість штук 25 кран пожежний 3,7 

кількість штук 10 вогнегасники ВП-5 4,8 

кількість штук 5 вогнегасники ВП-2 1,5 

кількість штук 1 ножиці для розкриття металевих грат 10,0 

кількість штук 5 ліхтарі електричні групові 5,0 

кількість штук 4 ліхтарі електричні індивідуальні 2,0 

кількість штук 5 медичні укладки першої допомоги 1,0 

кількість літрів 700 бензин А 92 (700 х 35,0) 24,5 

кількість літрів 1200 дизельне паливо (талони)1200 х 30,0 36,0 

кількість одиниць 55 рукав пожежний (d-51, d-66, d-77) 56,50 

  обробка дерев'яних конструкцій 30 закладів 750,0 

 

 

фінансування обслуговування систем центра- 

лізованого оповіщення (апаратури оповіщен- 

ня), змонтована у центрі №1 ПАТ «Укртелеком» 

 

60,00 

Програма зв'язку «Ольхон» 60,00 

Усього за рахунок районного бюджету                                                    1262,7 

*Примітка: остаточний обсяг визначається рішенням районної ради під час затвердження та 

внесення змін до районного бюджету Баштанського району на відповідний бюджетний рік. 

 

 

Головний спеціаліст сектору з питань                                                                                               

цивільного захисту райдержадміністрації                                      Оксана ДЕРИЛО 



Додаток 4 

до Програми 

 

ПЕРЕЛІК 

населених пунктів, які потрапляють у зони можливого хімічного ураження 

№ 

п\п 
Найменування населених пунктів 

УДП «Укрхімтрансаміак» 

Зона 1 – зона смертельного ураження (8,4 км до кожної сторони аміакопроводу)  

1. с. Лоцкине 

2. с. Перемога 

3. с. Новомар’ївка 

4. с. Нове життя 

5. с. Явкине 

6. с. Київське 

7. с. Новоіванівка 

8. с. Старосолдатське 

9. с. Добре 

10. с. Новоєгорівка 

11. с. Мар’янівка 

12. с. Добра Криниця 

13. с. Родники 

14. с. Виноградівка 

15. с. Мар’ївка 

16. с. Інгулка 

Зона 2 – зона ураження середньої важкості (від 8,4 км до 10,5 км) 

17. с. Новопавлівка 

18. с. Зелений Клин 

Зона 3 – зона легкого ураження (від 10,5 км до 14,7 км) 

19. с. Червоний Став 

20. с. Новосергіївка 

21. с. Тарасівка 

22. с. Зелений Гай 

23. с. Горожани 

24. м. Баштанка (½ частини) 

25. с. Христофорівка 

26. с. Лобріївка 

27. с. Степанівка 

28. с. Доброкам’янка 

Зона 4 – порігова зона (від 14,7 км до 20 км) 

29. м. Баштанка (½ частини) 

30. с. Андріївка 

31. с. Шевченко 

32. с. Новогеоргіївка 

33. с. Червона Зірка 

34. с. Костянтинівка 

35. с. Піски 

 

 

Головний спеціаліст сектору з питань цивільного 

захисту райдержадміністрації                                                                 Оксана ДЕРИЛО 


